<sup>16</sup> Mills and McEnery, *Gormanston register*, 6–7, 177–8.

Meath to Walter de Lacy, and sent him, along with the lord of Ulster, John de Courcy, to Ireland in order to remove John's agents and gain seisin of his lands.<sup>17</sup>

One problem with this view is that the language of Richard's 1194 charter makes it clear that it was a confirmatory charter, rather than an instance of initial seisin. It reads:

*Ricardus Dei Gratia Rex Anglie Dux Normannie Acquitannie Comes Andegavie, Archiepiscopis episcopis comitibus baronibus et omnibus fidelibus suis salutem. Sciatis nos concessisse et hac carta nostra confirmasse Waltero de Laci et heredibus suis pro homagio et seruicio suo omnes terras et tenementa sua de Hibernia tam illas quas habet de dono regis Henrici patris nostri quam alias quas habet de dono aliorum et de adquisicione Hugonis de Lacy patris sui sicut carte regis Henrici patris nostri et carte aliorum donatorum quas inde habet testantur. Quare volumus et firmiter precipimus quod prefatus Valterus de Lacy et heredes sui post ipsum habeant et teneant prefatas terras et tenementa cum omnibus pertinenciis suis in bosco et plano in pratis et pasturis in viis et semitis in aquis molendinis et in omnibus aliis rebus libere quiete et honorifice cum omnibus liberatibus et liberis consuetudinibus. Teste &c.*

(*Tertia carta.*)<sup>18</sup>

Compare this to Henry II's charter granting Meath to Walter's father Hugh in 1172, which reads:

*Henricus Rex Anglie et dux Normannie et Acquitannie et comes Andegavie, Archiepiscopis episcopis abbatibus comitibus baronibus justiciariis et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et Anglis et Hiberniensibus totius terre sue salutem. Sciatis me **dedisse** et concessisse et presenti carta mea confirmasse Hugoni de Lacy pro servicio suo terram de Midia cum omnibus pertinenciis suis per servicium quinquaginta militum sibi et heredibus suis Tenendam et habendam a me et ab heredibus meis sicuti Murcardus Ha Mulachlyn melius eam tenuit vel aliquis alius ante illum vel postea. Et de incremento illi dono omnia feoda que prebuit vel que prebebit circa Duueliniam dum ballivus meus est. ad faciendum mihi seruicium apud ciuitatem meam Duuelinie. Quare volo et firmiter precipio ut ipse Hugo et heredes sui post eum predictam terram habeant et teneant et omnes*

---

<sup>17</sup> See, for instance, Orpen, *Normans*, 195 (vol. 2, 112); A.J. Otway-Ruthven, *A history of medieval Ireland* (London, 1980), 73; Flanagan, *Irish society*, 282–3; Duffy, 'John and Ireland', 237; John Gillingham, *Richard I* (New Haven and London, 2002), 279.